КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ  ДЖУМАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

пОСЕЛЕНИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 июля 2013 года                                    №  158                                   х.Джумайловка

О создании Комиссии по осуществлению земельного контроля за использованием
земель Джумайловского сельского поселения
Калининского района
В соответствии с  пунктом 20 статьи 14 Федерального  Закона  от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Джумайловского сельского поселения Калининского района,  руководствуясь п. 1 ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года № 136-ФЗ, Совет Джумайловского сельского поселения Калининского района, РЕШИЛ:

         1. Создать Комиссию по осуществлению земельного контроля за использованием земель Джумайловского сельского поселения Калининского района (далее – Комиссия) и утвердить ее состав (приложение №1).
         2. Утвердить Положение о Комиссии по осуществлению земельного контроля за использованием земель Джумайловского сельского поселения Калининского района (приложение № 2).
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Джумайловского
сельского поселения
Калининского района
 В.В. Сухоставец

Проект  внесен:

Главой Джумайловского

сельского поселения

Калининского района                                                                        В.В. Сухостав
СОСТАВ

Комиссии по осуществлению земельного контроля

за использованием земель Джумайловского сельского поселения

Калининского района
	Сухоставец
Владимир Владимирович
	Глава Джумайловского сельского поселения Калининского района -  председатель  комиссии;

	Масенко

Анатолий Николаевич
	Председатель постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам, распоряжению муниципальной собственностью  Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района - заместитель председателя комиссии;

	Чумаченко
Елена Александровна
	Председатель постоянной комиссии по вопросам правового и организационного  обеспечения деятельности органов местного самоуправления Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района -
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Шеховцов
Сергей Николаевич
	Депутат Совета Джумайловского сельского поселения

	Масенко
Юрий Николаевич
	Депутат Совета Джумайловского сельского поселения

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по осуществлению земельного контроля

за использованием земель Джумайловского сельского поселения

Калининского района
1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Комиссия по осуществлению земельного контроля за использованием земель на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района (далее – Комиссия) создана для осуществления контроля за использованием земель поселения: выявления самовольно захваченных земельных участков, земельных участков, используемых не в соответствии разрешенному использованию, объектов строительства расположенных на этих земельных участках с признаками самовольного строительства, активизацией работы по оформлению пользователями земельных участков документации на самовольно возведенные объекты, построенные без нарушений градостроительных, строительных и санитарных норм и правил.

1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией РФ, Земельным кодексом РФ, Гражданским кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ и иными законами, нормативно - правовыми актами и настоящим Положением.

2. ФУНКЦИИ  КОМИССИИ
2.1. Осуществление контроля над соблюдением Федерального, Краевого законодательства, нормативно-правовых актов администрации муниципального образования Калининский район, нормативно-правовых актов администрации Джумайловского сельского поселения в области использования земель Джумайловского сельского поселения Калининского района.
2.2. Усиление работы по выявлению:

- самовольно захваченных земельных участков;

- земельных участков, используемых не в соответствии разрешенному использованию;

- земельных участков, застраиваемых объектами с признаками самовольного строительства.

2.3.Формирование и утверждение плана мероприятий по осуществлению земельного контроля над использованием земель на территории Джумайловского сельского поселения Калининского района.

3. ПРАВА  КОМИССИИ
3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Взаимодействовать с федеральными органами государственной власти, органами государственной власти Краснодарского края, органами местного самоуправления, организациями по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3.1.2. Запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии;

3.1.3. Регулярно проводить рейды рабочей группы по выявлению нарушений в области земельного законодательства на территории Джумайловского сельского поселения муниципального образования Калининский район;

3.1.4. Разъяснять через средства массовой информации вопросы, направленные на пресечение нарушений в сфере земельного законодательства на территории Джумайловского сельского поселения муниципального образования Калининский район;

3.1.5. Рассматривать на заседаниях Комиссии вопросы, предъявления нарушителям земельного законодательства исков об освобождении самовольно захваченных земельных участков, о приведении в соответствие разрешенному использованию земельных участков о признании права муниципальной собственности на самовольные постройки, возведенные на муниципальных земельных участках.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ
4.1. Комиссия формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

4.2. Комиссию возглавляет председатель комиссии, который руководит ее деятельностью, ведет заседания Комиссии. При отсутствии председателя Комиссию возглавляет заместитель председателя.

4.3. Заседания Комиссии проводятся один раз в месяц. Дату, повестку дня заседания и порядок его проведения определяет председатель Комиссии. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов Комиссии.

4.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов от числа членов Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

4.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председательствующим и секретарем Комиссии.

4.6. Оперативное руководство работой Комиссии осуществляет заместитель председателя Комиссии.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета

Джумайловского сельского поселения Калининского района

от 24 июля 2013 г.  № 158

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Совета

Джумайловского сельского поселения Калининского района

от 24 июля 2013 г.  №  158